[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	14 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 22 мая 2020 года № 124
г.Джанкой

О внесении изменений в решение

Джанкойского городского совета

от 29 января 2016 года №350 «Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в муниципальном образовании
городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 01 апреля 2020 года №103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2020 году», с пунктом 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.63 Устава муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, Джанкойский городской совет РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 29 января 2016 года №350 следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 8 статью 24 следующего содержания:
«8. Установить, что в ходе исполнения бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствие с решением администрации города Джанкоя Республики Крым в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым Джанкойским городским советом могут быть внесены изменения:
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные администрацией города Джанкоя;
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым;

- в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»

1.2. Статью 32 изложить в следующей редакции:

 «Статья 32 Рассмотрение отчета поквартально об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым
1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в течение 60 дней после окончания отчетного периода направляется на утверждение в администрацию города Джанкоя Республики Крым.

2. В течение 5 рабочих дней после утверждения отчет об исполнении бюджета муниципального образования направляется в Джанкойский городской совет Республики Крым и для проверки в контрольно-счетный орган городского округа Джанкой.

3. Контрольно-счётный орган городского округа Джанкой в месячный срок проводит внешнюю проверку отчета об исполнении бюджета за отчетный период и составляет заключение.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на официальном Портале правительства Республики Крым на странице муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию городского совета по экономическому развитию, бюджету, налогам, предпринимательской, финансовой и банковской деятельности.

Председатель Джанкойского
городского совета                                                                          С.С.Дорошенко
31120, Лукина
PAGE